DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 439 de 10 de Janeiro de 2025

DATA: 10/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé



ISSN 2965-5757



SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

- ▼ PORTARIA: 027/2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNCIPIO DE MARACAÇUMÉ MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- ▼ PLANO: 028/2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE GESTOR DO BOLSA FAMILIA DO MUNICIPIO DE MARACAÇUMÉ MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA: 029/2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE COORDENADORA DO CRÁS DO MUNICIPIO DE MARACAÇUMÉ MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA: 027/2025

PORTARIA Nº 027/2025 - GPM

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNCIPIO DE MARACAÇUMÉ - MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ, ESTADO DO MARANHÃO, RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora DEUZINETE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS, CPF: ***.379.763-**, ao cargo de CONSELHEIRA TUTELAR do Município de Maracaçumé - MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se osnormativos e disposições anteriores.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Maracaçumé-MA, 08 de janeiro de 2025.

Ruzinaldo Guimarães de Melo Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PLANO: 028/2025

PORTARIA Nº 028/2025 - GPM

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE GESTOR DO BOLSA FAMILIA DO MUNICIPIO DE MARACAÇUMÉ - MAE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ, ESTADO DO MARANHÃO, RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor JOSE MARCIO SILVA DE SOUSA, CPF: ***.494.123-**, ao cargo de GESTOR DO BOLSA FAMILIA do Município de Maracaçumé - MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se osnormativos e disposições anteriores.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Maracaçumé-MA, 10 de janeiro de 2025.

Ruzinaldo Guimarães de Melo Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA: 029/2025

PORTARIA Nº 029/2025 - GPM

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE COORDENADORA DO CRÁS DO MUNICIPIO DE MARACAÇUMÉ – MAE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ, ESTADO DO MARANHÃO, RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora LILIENE OLIVEIRA FERREIRA, CPF: ***.399.423-**, ao cargo de COORDENADORA DO CRÁS do Município de Maracaçumé - MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se osnormativos e disposições anteriores.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Maracaçumé-MA, 10 de janeiro de 2025.

Ruzinaldo Guimarães de Melo Prefeito Municipal

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo (tio Gal) Prefeito

José Menandes da Silva Filho

Vice-prefeito

Gessilene Luiz Neres

Secretaria de Assistência Social - SAS

Luana Cristina Melo de Oliviera

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Franciangela Silva Santos

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária -

SMA

Jairon Barbosa dos Santos

Procuradoria Municipal - PM

James Chaves Silva

Secretaria de Assuntos Políticos - SSP

Joyce Dayane Lima de Melo

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade

Racial Racial - SMMIR

Jose Luis Silva Filho

Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMA

Fladimir Franca Flores

Secretaria Municipal de Educação - SME

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Administração - SMA

Jesival Pereira de Oliveira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SMIO

Liliane Nunes Pereira

Secretaria Municipal de Finanças - SMF

